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nach w finansach komunalnych (Dz. U. R. P. Nr. 88, 
poz. 544) i w związku z art. 22 ust. 2) ustawy z dnia 
11 sierpnia 1923 r. o tymczasowem uregulowaniu fi­
nansów komunalnych (Dz. U. R. P. z 1932 r. Nr. 106, 
poz. 884) w brzmieniu art. 4 pkt. 2) dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 3, poz. 15) zarządzam co następuje: 

§ 1. Z dozwolonego ustawą z dnia 15 czerw­
ca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 505) najwyższego 
łącznego obciążenia gruntów dodatkami komunalne­
mi do podatku gruntowego korzystać mogą: 

A) na obszarze gmin wiejskich: 
1) w województwach centralnych, wschodnich . 

i południowych - gminy wiejskie do wysokości 42 % , 
powiatowe związki samorządowe do wysokości 52 % , 

2) w województwach poznańskiem i pomor·· 
skiem - gminy wiejskie do wysokości 45 %, powia­
towe związki samorządowe do· wysokości 55% j 

B) na obszarze miast niewydzielonych: 
1) w województwach centralnych, wschodnich 

i południowych - miasta do wysokości 72 %, powia­
towe związki samorządowe do wysokości 22 % , 

2) w województwach poznańskiem i pomor­
skiem-miasta do wysokości 75 %, powiatowe związ­
ki samorządowe do wysokości 25 % j 

C) na obszarze miast wydzielonych: 
1) w województwach centralnych, wschodnich 

i południowych - miasta do wysokości 94 % , 
2) w województwach poznańskiem i pomor­

skiem - miasta do wysokości 100%. 

§ 2. Samorząd wojewódzki otrzymuje 5 % 
wpływów związków samorządowych z dodatków 
komunalnych do państwowego podatku gruntowego. 

§ 3. (1) Wydzielone na podstawie art. 3 ust. (1) 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 3 grud­
nia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 544) 6% dla izb 
rolniczych z dodatków komunalnych do podatku 
gruntowego stanowi 6 % dozwolonego wart. 14 ustę­
pie pierwszym ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 65, poz. 505) najwyższego łącznego ob­
ciążenia gruntów dodatkami komunalne mi do podat­
ku grun'towego . 

(2) Wymienione w ust. (1) 6% dla izb rolni­
czych zastępuje przewidziane wart. 50 pkt. b) roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
22 marca 1928 r. o izbach rolniczych (Dz. U. R. P. 
z 1933 r. Nr. 2, poz. 16) 50 % kwot, uzyskiwanych 
z obciążeń. gruntów dodatkiem samorządowym do 
państwowego podatku gruntowego na rzecz samorzą­
du wojewódzkiego. 

(3) Postanowienie art. 3 ust. 1 dekretu Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 88, poz. 544) nie ma zastosowania do izb 
rolniczych na obszarze województw poznańskiego 
i pomorskiego. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi ·w ży­
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 
l kwietnia 1936 r. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

345. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 15 czerwca 1936 r. 

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnycb 

.0 zmianie rozporządzenia z dnia 31 lipca 1935 r. 
w sprawie zwrotu· cła przy wywozie zb6ż, strączko­
wych, nasion oleistych, produkt6w przemiału, grochu 

polerowanego i słodu. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. b) rozporządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dni,a 27 paidzięr­
oika 1933 r. ó prawie celnem (Dz. U. R. P. Nr. 84, 
poz. 610) zarządza się co następuje: 

§ 1. Paragraf 1 l"ozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 31 l:iJpca 1935 ,r. w por-ozum1eniu z Ministra­
mi: Przemysłu i Handlu oraz Rolnidwa i Reform 
Rolnych w sprawie zwrotu cła przy wywozie zbóż, 
strączkowych, na'Slon oleistych, produktów prze­

. m~ału, grochu polerowanego i słodu (Dz. U. R. P. 
Nr. 58, poz. 373) zmien~ony rozporządzeniem z dnia 
18 grudnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 95, poz. 597) 
otrzymuje następujące brzmienie: 

,,§ 1. Przy wywoz~e zagranicę standaryzowa­
nych-zbóż, strączkowych, nasion oleistych, produk­
tów przemiału, grochu polerowanego i słodu, wy­
tworzonych w kl'laju, przyznaje się zwro-t cła, uiszcz·o­
nego za sprowadzone z zagranicy i zużyte do wytwa­
rzania tych towarów nawozy, materjały pomoco,kze, 
na-rzędzia i ma'szyny, według następujących norm: 

1) za 100 kg . pszenicy, żyta, jęczmie-
nia, owsa i gry1ki (tatarki). . . . zł 5.-

2) za 100 kg grochu (poz. tar. celnej 
przywozowej 9), fasoli, bobu, so­
czewicy, wyki, ~ peluszki, bobiku 
ora'z mieszanek - wyki i peluszki 
z ows·em lub jęczmieniem . . . . 

3) za 100 kg nas-ionoleisŁych: 
a) rzepaku, rzep~ku, gorczycy i ma-

ku . , . , " , .. , .... , 
h) lnu. , , , • .. Itl_ " .. • 

e) ko~i. •• o .. 'i ot 

4) za 100 kg mąki: pszennej, żytniej, 
jęczmiennej, wykazującej po spale­
niu: 
a) do 0,8 % popio'łu. . . . . . 
b) powyżej 0,8 % do 2,5 % popiołu . 
c) powyżej 2,5 % do 3,6 % popiołu. 

5) za 100 kg kaszy jęczmi,ennej (poz. 
tar. celnej przywozowej 28 p. 2) • 

6) za 100 kg kaszy gryczanej (poz. tar. 
celnej przywozowej 28 p. 3). . • 

7) za 100 kg kaszy owsi'anej i płatków 
owsianych (poz. tar. celnej przywo­
zowej 28 p. 5 i 227) .'O • • • 

" 5.-

" 5.-
" 8.­
" 6.-

" 9.-
Ił 7.-
" 4.-

II 9.--

't 9.-

łt 8.-
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8) za 100 kg grochu polerowanego rów­
nież w połówkach (poz. ta.r. celnej 
przywozowej 29) zł 7.-

9) za 100 kg słodu (poz. tar. celnej 
przywO'zOlW'ej 35) . " 3.-

1936 r. w porozumieniu z Mini,str.ami: Przemysłu 
i Handiu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych O zniżkach 
celnych i zwolnieniach od cła (Dz. U. R. P. Nr. 34, 
poz. 269), uzupełnia się jak następuj,e: 

I. W wykaz:ie Nr. 1 dodaje się pozycj,e nastę­
Warunkiem :przyznania zwrotu cła, zgodnie pujące: 

z postanowieniami ustępu l paragrafu niniejszego, 
jest uzyskanie w tym celu przez stronę zaświadcze­
nia eksportowego Ministerstwa Przemysłu i Handlu. 

Podana w ustępie pierwszym paragrafu nmiej­
szego waga towaru obejmuje również wagę ewentual­
nego bezpośredniego opakowanila. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie 'w dniu l sierpnia 1936 r. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

346. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 17 czerwca 1936r. 

w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu 
oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie uzupeł­
nienia rozporządzenia z dnia 29 kwietnia 1936 r. 

o zniżkach celnych i zwolnieniach od cła. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 lit. a) rozpoIrządze­
nia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paździer­
nika 1933 r. (Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610) zarządza 
si« co t}astępuje: 

§ 1. Wykazy Nr. 1 i Nr. 2, dołączone do roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 29 kwietnia 

Pozycje Cło zniżone 
w %% cła nor-i punkty t. c. Nazwa towaru malnego (auto-przywozowej nomicznego) 

374 Z p. 1 Bromek metylu. 15 

929 z p. 3 Żelazo i zwykła stal, -
lit. a kształtowe, o długości od 

I 
5 do 17 metrów - do bu-

I dowy zapór wodnych 
oraz morskich budowli 
wodnych. . . . 20 

II. W wykazie Nr, 2 dodaje się pozycję nastę­
pującą: 

Pozycje Cło zniżone 
w %% cła nor- . i punkty t. c. Nazwa towaru malnego (auto-przywozowej nomicznego) 

1085 zp.l0 Walce miedziane obro-
lit. b II bione lecz niegrawero-

wane - do drukowania 
tkanin. . . 10 

§ 2. Rozporządzenie niniJe,jsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoslZenia. 

MitUte:r Skamu: E. Kwiatkowski 

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwo'ci w Drukarni Państwowej w Warszawie. 84371 

Cena 60 gr 

Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8.zł kwartalnie (32 zl rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalnego oplacają 6 zł kwartalnie (24 zl rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zł 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytulem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać należy zgóry przed początkiem każdego kwar­
tału, półrocza lub roku. 

Zam6wienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje spowodu nieotrzymania poszczególnych numerów wnosić należy do wlaściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 
uwzględnia się. 

WIzelki. wpłaty na Dz. U. R. P. wnosić naldy za poirecbaictwem P. K. O. na konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-130. 


